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Mieszkańcom ‘Puszczykowa 
oraz (¿ościom i ‘Przyjaciołom 

życzym y spokojnych 
Św iąt cWiettęąnocnycfi, 

radości i wzajemnej życzdwości

Rada i Zarząd Miasta 
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

If o M U N iK A T y  Z a r z ą d u  M i a s t a  ¡Pu s z c z y k o w a

Zarząd Miasta, stosownie do art. 18, 
ust. 2, pkt. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 1999 roku Nr 15, poz. 139 z zmiana
mi) oraz uchwał Rady Miasta Puszczyko
wa zawiadamia o przystąpieniu do spo
rządzenia miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego następują- 
pych terenów Miasta:

1. Teren pomiędzy ulicami: Sobieskie
go, Krętą i Przy Murze (uchwała 
Rady nr 107/2000/III).

2. Działki nr 617/2, 654/2 i 754/1 
położonych przy ul. Jarosławskiej 
(uchwała Rady nr 108/2000/III).

3. Puszczykowo Stare (uchwała Rady 
nr 109/2000/III).

4. Teren przy ul. Wspólnej oraz połu
dniową część Miasta (uchwała Rady 
nr 116/2000/III), tj. teren oznaczony 
symbolem A, południową część Mias
ta oznaczoną symbolem B oraz teren 
oznaczony symbolem C.

Przedmiotem planu jest m.in. opraco
wanie:

1. Przeznaczenia terenów oraz linii roz
graniczających tereny o różnych funk
cjach lub różnych zasadach zagospo
darowania.

2. Linii rozgraniczających ulice, place 
oraz drogi publiczne wraz z urządze
niami pomocniczymi.

3. Zasady obsługi w zakresie infrastruk
tury technicznej.

4. Lokalnych warunków, zasad i standar
dów kształtowania zabudowy oraz za
gospodarowania terenu, w tym rów
nież linii zabudowy i gabarytów obie
któw a także maksymalnych wskaź
ników intensywności zabudowy.

5. Szczególnych warunków zagospoda
rowania terenu, w tym zakazu zabudo
wy, wynikających z potrzeb ochrony 
środowiska przyrodniczego, kulturo
wego i zdrowia ludzi.

6. Tymczasowych sposobów zagospoda
rowania, urządzania oraz użytkowania 
terenu.

Wnioski do planu należy składać na 
piśmie w Urzędzie Miejskim w Pusz
czykowie. Adres pocztowy: Urząd Miej
ski, 62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 4 - 
w terminie do 31.05.2000 r.

Stosownie do art. 18, ust. 2, pkt. 12 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagos
podarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 1999 roku Nr 15, poz. 139 z zmianami) 
podaje się do publicznej wiadomości, że 
dnia 29.05.2000 r o godz. 9.00 w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczy
kowie odbędzie się sesja Rady Miasta 
Puszczykowa, której przedmiotem będzie

uchwalenie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego fragmentu Pu
szczykowa Starego - rejon ulic: Gliniana - 
Stroma, strefa B.

Przewodniczący Zarządu 
dr inż. Janusz Napierała

Z a r z ą d  M ia s t a  P u s z c z y k o w a  

in f o r m u j e

o sprzedaży gruntu niezabudowanego 
położonego w Puszczykowie, obręb Ni- 
wka, przy ul. Tulipanowej i Narcyzo
wej (działka nr 990/2 i 984/2  o łącznej 
powierzchni 4004 m2) w drodze rokowań. 

Proponowana cena 274.000 zł. 
Działka przeznaczona jest pod zabudo

wę mieszkaniową wyższej intensywno
ści.
Działka nie posiada żadnych obciążeń.

Szczegółowe informacje dotyczące 
wyżej wymienionej nieruchomości mo
żna uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, bud. A, 
pok. 2 do dnia 20 kwietnia do godz.
15.00.

Rokowania odbędą się w dniu 21 
kwietnia o godz. 11.00.

Przewodniczący Zarządu 
Janusz Napierała
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Wiosenne porządki
Trwa jeszcze porządkowanie Miasta po 

okresie jesienno-zimowym. Pracownicy 
sukcesywnie oczyszczają studzienki bu
rzowe i wszelkie zakamarki, do których 
sprzęt zmechanizowany nie mógł dotrzeć. 
A zamiatarki mechaniczne w tym roku 
zebrały ok. 180 ton wszelkiego rodzaju 
brudu, piachu, ziemi itp.

Członkowie Klubu Jeździeckiego 
„Stajnia Niwka Stara” , prowadzonego 
przez panią Ewę Kulikowską, tradycyjnie 
oczyszczali tereny położone na Niwce. 
Zebrane odpady „cywilizacyjne”  były 
znaczne.

Podobną akcję przeprowadzili człon
kowie Koła Wędkarzy „Puszczykowo” .

Zastępca Burmistrza, pan Wojciech 
Ewicz, serdecznie dziękuje wszystkim, 
którzy włączyli się do porządkowania 
Miasta.

PRZYPOMINAMY, ABY W OGRÓ
DKACH I NA DZIAŁKACH NIE SPA
LAĆ MATERIAŁÓW, KTÓRE ZATRU
WAJĄ ŚRODOWISKO. Serdecznie pro- 
simy o szacunek dla przyrody i Mieszkań
ców Puszczykowa.

Plany budowy 
kanalizacji w 2000 roku

Zarząd Miasta planuje w bieżącym 
roku wykonanie kanalizacji na terenie 
Puszczykówka (od torów PKP do ul. 
Ratajskiego) i częściowo w Puszczykowie 
(od granicy z Mosiną do ul. Bolesława 
Chrobrego i ul. Powstańcówo Wlkp.) oraz 
przy ulicach: A, Wodziczki, I. Dąmbskiej 
i ul. Wczasowej.

W pierwszej kolejności prace zaczną 
się pod koniec kwietnia od ul. Wspólnej.

Remonty ulic na Niwce
W  trzeciej dekadzie  kw ietn ia 

przystąpim y do odtw arzania, rem on
tu i m odernizacji ulic na N iw ce. 
W  zam iarach  Z arządu  M iasta  je s t 
położenie nakładki asfaltow ej na ul. 
K osynierów  M ił. (od ul. 3 M aja  do 
ul. N iezłom nych). U tw ardzenie  tego 
ciągu kom unikacyjnego ułatw i do
jazd  na przyległe  ulice.

W  tym  roku  planuje  się także 
m odernizację części ulicy N adw ar
ciańskiej (od ul. 3 M aja  do ul. K ra
szew skiego), podobnie  ja k  to  uczy
niono w  1999 roku z ul. W czasow ą 
od  dw orca  PK P  w  Puszczykow ie do  
Łęczycy.

»  RADA MIASTA «  RADA MIASTA «  RADA MIASTA

W  d n iu  10 k w ie tn ia  2 0 0 0  ro k u  o d b y ło  się  

p o s ied zen ie  R a d y  M ia sta , p o św ięco n e  p r zed e  

w szy stk im  d w o m  p ro b lem o m . P ierw szy  z  n ich  to  

b e z p iec zeń stw o  n a jo g ó ln ie j p o jęte , d o ty czą ce  ta k  

d z iec i i m ło d z ieży , ja k  i d o ro s ły ch  m ie szk a ń có w  

P u szczy k o w a .

Bezpieczeństwo w mieście
Rada i Zarząd M iasta zaniepokojeni są znaczną ilością 

różnego rodzaju przestępstw  na terenie Puszczykowa. 
Dokonywane są one przez różne osoby, nierzadko m łodo
ciane i dotyczą nie tylko drobnych kradzieży, włam ań, ale 
także pow ażnych naruszeń prawa.

W  związku z tym  Rada M iasta poświęciła tem u prob
lemowi sesję w dniu 10 kwietnia. Przybyli na nią Komen
dant M iejski Policji w Poznaniu - pan M aciej Szuba, 
Kom endant Komisariatu Policji w  Puszczykowie - pan 
Tadeusz Andraszyk, Zastępca Starosty Powiatu Poznańs
kiego - pan Jan Grabkowski, kierownik M OPS - pan Karol 
M ajewski, Dyrektor M OK  - pan Stanisław Taraszkiewicz, 
Dyrektor LO - pani M agdalena Fręśko, Dyrektorki: Szkoły 
Podstawowej nr 1 - pani Ewa Budzyńska, Szkoły Pod
stawowej nr 2 - pani M ałgorzata Szubert, Gimnazjum nr 1 - 
pani Danuta Jaworska oraz Gimnazjum nr 2 - pani Irena 
Borowska.

Ze sprawozdania Kom endanta Komisariatu Policji w Pu
szczykowie wynika, że wykrywalność przestępstw w  Pusz
czykow ie w pierwszym  kwartale 2000 r. wzrosła do 46%. 
Zwiększenie wykrywalności byłoby możliwe w wypadku 
zwiększenia obsady kom isariatu do 10 osób. Przy tak 
rozległym  terenie je st to istotny warunek.

Przy obecnym stanie zatrudnienia nie m a możliwości 
wprowadzenia w Komisariacie większej ilości dyżurów 
nocnych. A bez uruchomienia stałych nocnych patroli nie

m ożna uzyskać większych efektów tym  bardziej, że roze
znanie świata przestępczego co do zabezpieczenia M iasta 
je st dobre.

Komendant Miejski Policji, pan Maciej Szuba nie 
obiecał polepszenia obsady osobowej Komisariatu w naj
bliższym  czasie przede wszystkim  ze względu na braki 
finansowe.

M iasto - z własnych funduszy - opłaca jednego pracow 
nika adm inistracyjnego, przez co funkcjonariusze mogą 
więcej przebywać w terenie. Poza tym  Komisariat wspiera
ny je st drobnymi zakupami paliwa czy partycypacją 
w remoncie pojazdów, aby w jak  najszerszym zakresie 
Policja mogła służyć mieszkańcom.

Rada prosiła kompetentne władze, aby dołożyły starań
0 zwiększenie etatów dla Policji w Puszczykowie, a Zarząd 
M iasta do pilotowania sprawy.

Drugim blokiem problem ow ym  obrad sesji była sprawa 
tzw. patologii społecznej, czyli zagrożeń ze strony nar
kotyków, alkoholizmu i innych zjawisk niebezpiecznych 
dla psychiki i zdrowia dzieci i młodzieży.

W prawdzie Puszczykowo nie je st objęte falą narkom a
nii, co wynikało z relacji tak Komendanta Policji, jak
1 w ładz szkolnych, ale to wcale nie oznacza, że próby 
zawładnięcia szkół w Puszczykowie przez grupy mafii 
narkotykowej nie są przeprowadzane.

Przebiegłość i finezja „kuszenia”  narkotykam i jest tak 
ogromna, że często nawet ludzie świadomi niebezpie
czeństw m ogą mimo woli ulec tej propozycji. Apelowano 
jednom yślnie, aby uczulić na te problem y nie tylko 
wychowawców i nauczycieli, ale także rodziców i rodzeńs
two. W  praktyce pom oc sprowadziłaby się do zaalar
mowania o zaistniałym problem ie odpowiednie osoby. 
W pierwszym rzędzie chodzi o poinformowanie szkoły 
(wychowawcy), Policji, czy Ośrodka Pomocy Społecznej.

W  M OPS skutecznie i pomocnie działają poradnie
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terapeutyczno-psychologiczne oraz dwie świetlice socjote
rapeutyczne, które pom agają w rozwiązywaniu problemów 
trudnych i patologicznych. Być m oże należy rozważyć 
m ożliwość powołania jakiegoś zespołu specjalistów, na 
wzór Komisji Rozwiązywania Problem ów Alkoholowych, 
aby upowszechniać sprawy zapobiegania narkomanii, spo
sobów rozpoznawania i umiejętności przeciwstawiania się 
temu uzależnieniu.

Istotnym akcentem w dyskusji na tem at ogólnie pojętego 
bezpieczeństwa było stw ierdzenie Komendantów Policji, 
że sam a Policja bez współdziałania m ieszkańców niczego 
nie dokona, zawsze będzie spóźniona i nieskuteczna. 
Policja chce być skuteczna i pom ocna ludziom, dlatego 
potrzebna je st jej szybka informacja. Informując o nieco
dziennym, nienorm alnym  pojawieniu się samochodu, 
oczekującego z ludźmi w jego  wnętrzu, o spacerze nietypo
wych dla środowiska ludzi, o przejeżdżających szybko 
m otocyklach czy samochodach - bronim y siebie i swego 
dobytku. Przekazanie Policji numerów rejestracyjnych 
samochodu, jego  marki czy koloru pom oże wyeliminować 

-Złodzieja z naszego terenu.
Petycje o zwiększenie bezpieczeństwa Zarząd M iasta 

będzie kierował do parlam entarzystów i władz państwo
wych, deklarując równocześnie rozw ażenie możliwości 
w spółuczestniczenia w kosztach zakupu nowego sam o
chodu dla Komisariatu Policji w Puszczykowie.

W  każdej potrzebie korzystajmy z telefonów do Policji:

Komenda Policji w Poznaniu : 8-572-222 
K om isariat Policji w  Puszczykowie: 8-133-193 lub

0602-753-935
Telefon alarm owy: 997

Drugi problem  - nie mniej ważny, a bardziej bulw er
sujący - to sprawy Służby Zdrowia w  kontekście przy
stosowania się W ielospecjalistycznego Szpitala „Pusz
czykow o’ ’ do wym ogów reformy zdrowia a zwłaszcza jego 
problemów prawno-własnościowych. W tej części sesji 
gościliśmy:
Zastępcę Starosty Powiatu - pana Jana Grabkowskiego, 
Przewodniczącego Rady Powiatu Poznańskiego - pana 
M arka Nowakowskiego,
Przewodniczącego Rady Społecznej Szpitala „Puszczyko
wo - członka Zarządu Powiatu - pana M arka Bigosińs- 
kiego,
Członków Komisji Zdrow ia Rady Powiatu - panią Ewę 
Budzyńską i pana dra Andrzeja Laskowskiego.
N atom iast Przewodnicząca Komisji Zdrowia Rady Powia
tu Poznańskiego upoważniła panią Ewę Budzyńską do 
zaprezentowania pisem nej opinii o sytuacji Szpitala „Pusz
czykow o” , której fragm ent prezentujemy niżej:

Zapewne dążenie w chwili obecnej do pryw atyzacji nie 
je s t  dobrym pom ysłem  na uzdrowienie sytuacji szpitala, 
gdyż ograniczy na dzień dzisiejszy dostępność chorych do 
leczenia się w nim bezpłatnie. Z  uwagi na fakt, ze około 
50% chorych leczonych w tym szpitalu stanowią m ieszkań
cy naszego pow iatu oraz wysoki w ieloprofdowy charakter 
szpitala stanowi o tym, żeby Szpital nadal pozosta ł publicz
nym.

N ależy również ostrożnie przeprow adzać restrukturyza
cję zatrudnienia mając na uwadze, że przecież nie ma norm  
zatrudnienia np. pielęgniarek, lekarzy, aptekarzy, pracow 
ników diagnostyki i innego personelu diagnostycznego, aby 
nie popaść w stan skrajności, co uniemożliwiałoby praw id
łową opiekę i leczenie chorego. Zapewne przekształcanie  
Szpitali w  niepubliczne zakłady będzie miało miejsce wraz 
Z postępującą pryw atyzacją ogólną  w gospodarce krajo
wej, ale w chwili obecnej należy postępow ać bardzo  
ostrożnie w tym temacie.

Natom iast po dyskusji na sesji Rada M iasta przyjęła 
oświadczenie

w sprawie Szpitala w Puszczykowie
Rada M iasta Puszczykowa, jako  przedstawiciel części 

społeczności samorządu powiatowego zwraca się do władz 
Powiatu Poznańskiego, jako  właściciela Szpitala „Pusz
czykow o’' o zapewnienie w łaściwej dostępności naszym  
mieszkańcom do usług zdrowotnych świadczonych przez 
ten szpital w zakresie dotychczasowym.

Szpital w Puszczykowie, w okresie gdy był szpitalem  
kolejowym, był dostępny również dla m ieszkańców Pusz
czykowa i gmin sąsiednich. Po przejęciu szpitala przez 
Powiat zakres usług świadczonych przez szpital oraz 
dostępność do nich maleje.

Rada Miasta Puszczykowa je s t  zaniepokojona sytuacją  
form alno-prawną i finansow ą szpitala w Puszczykowie. 
Niepokoi szczególnie niezakończony proces komunalizacji 
majątku szpitala wraz Z przyległym i nieruchomościami na 
rzecz Powiatu oraz brak skutecznych działań w celu 
uwolnienia szpitala od  zadłużenia z  okresu poprzedzające
go jego  przejęcie przez. P ow iat i dopuszczenie do dalszego 
jeg o  zadłużania się.

Rada M iasta Puszczykowa uważa, że główną przyczyną  
powstającego obecnie zadłużania szpitala je s t  brak, po  
przejęciu go przez Powiat, w łaściwej restrukturyzacji, 
która pozwoliłaby na racjonalne i efektywne wykorzys
tywanie majątku szpitala, zapewnienie m iejsc pracy dla 
personelu szpitala oraz dała podstawy do pozyskania  
dodatkowych środków finansow ych.

Rada M iasta uważa za niewłaściwą restrukturyzację 
polegającą głównie na zwalnianiu pracowników  i ograni
czaniu dotychczasowego zakresu świadczonych usług przez 
szpital.

Rada M iasta Puszczykowa wyraża obawę, że brak  
właściwych działań władz Powiatu i reakcji na sytuację 
szpitala  w Puszczykowie spowoduje, że mieszkańcy nasze
go m iasta ja k  również gm in sąsiednich będą skazani na 
korzystanie z  usług medycznych w odległych placów kach, 
co w stosunku do osób choi-ych i niezamożnych je s t 
szczególnie trudne i niemoralne.

Rada M iasta Puszczykowa apeluje i prosi władze Powia
tu o zapewnienie, by szpital w Puszczykowie pozostał 
publicznym  zakładem zdrowotnym, dostępnym dla wszyst
kich mieszkańców naszego m iasta i Powiatu Poznańskiego, 
poniew aż zdecydowana w iększość naszych m ieszkańców ze 
względu na skromne środki finansow e nie może jeszcze  
korzystać ze skomercjalizowanej służby zdrowia.
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Używanie nazwy „Puszczykowo”
Uchwała nr 114/2000/III Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 10.04.2000 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Miasta 
do składania oświadczeń woli w zakresie prawa dysponowania 
nazwą Miasta i wizerunkiem herbu Miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 30 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 1996 
r. nr 13, poz. 74 ze zmianami) Rada Miasta Puszczykowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Upoważnia się Zarząd Miasta Puszczykowa do składania, 

w imieniu Miasta Puszczykowa, oświadczeń woli we wszyst
kich sprawach związanych z dysponowaniem nazwą Miasta
i wizerunkiem herbu Miasta.

2. Dla skuteczności oświadczenia woli w zakresie opisanym 
w ust. 1 wystarczy reprezentacja Zarządu Miasta w liczbie 
dwóch osób.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Pusz

czykowa.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Do Zarządu Miasta Puszczykowa wpływają wnioski osób 
trzecich o zgodę na użycie nazwy Miasta w celach innych niż 
wynikające ze stosunków publicznych. Kierując się zamiarem 
uniknięcia zbędnego przewlekania terminu załatwienia wniosku 
przez odkładanie go do kolejnej sesji, Rada Miasta upoważniła 
Zarząd Miasta do składania oświadczeń woli w zakresie używania 
nazwy Miasta i wizerunku herbu Miasta.

Sprzedaż gruntów komunalnych
Rada Miasta uchwałami nr 110, 111 i 115/2000/111 wyraziła 

zgodę na sprzedaż gruntów komunalnych. Pozyskane środki 
finansowe przeznaczone są na kanalizację Miasta.

Według planów potrzeba na ten cel ok. 7,5 min złotych. 
W ubiegłym roku uzyskaliśmy ze sprzedaży gruntów komunal
nych 1.804.566 zł

Podział gruntów
W obrębie Niwki prywatny grunt o powierzchni prawie 5.000 

m2 uzyskał pozytywną opinię właściwych Komisji Rady, aby go 
podzielić na cztery działki pod zabudowę mieszkaniową z wy
dzieloną drogą dojazdową o powierzchni 389 m2. Rada wyraziła 
zgodę na ten podział (uchwała 112/2000 /III).

Setny num er „Echa Puszczykowa”
„Echo Puszczykow a”  ukazuje się od m aja 1991 roku.

Na wniosek Zarzadu „Echo Puszczykowa”  wpisane zo
stało do Rejestru Dzienników i Czasopism „Pr” pod 
numerem 250, na mocy postanowienia Sądu W ojewódz
kiego (sygnatura akt INS Rej. Pr. 9 4 /9 1 ).

Biblioteka Narodowa w Warszawie nadała „Echu Pusz
czykowa’ ’ Międzynarodowy Znormalizowany Numer W y
dawnictwa Ciągłego (ang. International Standard Serial 
Number) - ISSN 1231-8493. Ten symbol nadawany jest 
każdemu wydawnictwu i składa się z dwu czterocyfrowych 
części. Siedem cyfr oznacza tytuł czasopisma a ósma służy 
do automatycznego kontrolowania poprawności symbolu. 
W Polsce obowiązuje od 1977 roku.

4

Sporządzanie planu zagospodarowania
Uchwała nr 113/2000/111 dotyczy przystąpienia do sporzą

dzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu przy ul. Mazurskiej z przeznaczeniem jej na zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.

W Katalogu Mediów POLSKICH 1998 sporządzanym 
przez Ośrodek Badań Prasoznawczych Uniwersytetu Ja
giellońskiego w  Krakowie „Echo Puszczykowa’’ przed
stawione jest pod numerem 2002.

Uniwersytecka Biblioteka Jagiellońska, która gromadzi 
i archiwizuje czasopisma krajowe, otrzymuje po dwa 
egzemplarze każdego wydania „Echa Puszczykowa” .

W 1991 roku nakład „Echa Puszczykowa”  wynosił
2000 egzemplarzy. Obecnie drukujemy 2600 egzemplarzy, 
gdyż wzrosła ilość mieszkańców Miasta jak i kolportaż do 
zainteresowanych podmiotów i gmin Powiatu Poznańs
kiego.

Średni nakład przez te lata wynosi 2.400 egz. miesięcz
nie. W sumie więc wydrukowano 240.000 sztuk, czyli ok. 
2.985.600 stron.

Uchwała nr 116/2000/III dotyczy przystąpienia do sporzą
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w Puszczykowie przy ul. Wspólnej oraz 
południową część miasta.

1. Teren przy ul. Wspólnej oznaczony symbolem A, obe
jmujący działkę nr 25 A /4  L oraz część działki nr 678/2.

2. Teren obejmujący południową część miasta oznaczony sym-: 
bólem B.

3. Teren oznaczony symbolem C.
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? BP INFORMATOR 
RADY MEJSKEJ 

I ZARZĄDU MIASTA 
PUSZCZYKOWA

Winieta 1 /2  numeru „Echa Puszczykowa” - 1991 r.

W  ciągu 10 lat istnienia Informatora zmieniał się jego 
wygląd zewnętrzny, formy przekazu w iadomości i formuła 
wydawnictwa. Obecnie przyjęty podział na 5 części: 
urzędową, Rady M iasta, z życia M iasta, edukacja, kultura 
i sport oraz reklamy i ogłoszenia wydaje się być przejrzysty 
i czytelny.

Pierwszy num er „Echa Puszczykowa”  zredagowała 
^Kom isja Informacji Rady M iasta pisząc m.in. o  reorganiza

cji przedszkoli w  Puszczykowie oraz o problem ach MO- 
SiR-u.

Autorami tekstów inform acyjnych są: Rada, Zarząd 
M iasta, pracownicy samorządowi, szkoły, przedszkola itp. 
Te informacje z zasady nie są sygnowane podpisem.

Każdy tekst, wykraczający poza te reguły, je st pod
pisywany i za jego  treść inform acyjną odpowiada Autor.

50-lecie Związku ERiI

1950

POLSKI ZWIĄZEK • 
EMERYTÓW, RENCISTÓW 

i ¡NWALiDÓW

ODDZIAŁ MIEJSKI 
W PUSZCZYKOWI E

___ ____ .
W  dniu 8 kwietnia 2000 roku Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów Oddział Miejski w Puszczykowie 
obchodził 50-lecie istnienia. Uroczystości miały miejsce 
w zmodernizowanej sali gimnastycznej Szkoły Podstawo
wej nr 2 w Puszczykowie. Na tę niecodzienną uroczystość 
przybyły poczty sztandarowe Polskiego Związku ERiI z Mo
siny, Gniezna i Murowanej Gośliny, Oprócz tego poczty 
sztandarowe wystawili: Gospodarczy Bank Spółdzielczy 
w Mosienie, Polski Związek Pszczelarzy Kolo Mosińsko- 
Puszczykowskie, Rada Miasta Puszczykowa, Szkoła Pod
stawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 2 w Puszczykowie, 
Liceum Ogólnokształcące w Puszczykowie oraz Związek

Kombatantów RP i Byłych W ięźniów Politycznych Kolo 

w Puszczykowie.
Po wprowadzeniu, przy dźwiękach orkiestry, sztandarów 

chór „Puszczyki Nadwarciańskie”  odśpiewał wspólnie z li
cznie zgromadzonymi członkami Związku i zaproszonymi 

Gośćmi rotę „Nie rzucim ziemi ...”
W bogatym programie obchodów Jubileuszu nie zabrakło 

odznaczeń i dyplomów dla tych, którzy nie szczędzili ani 
czasu, ani funduszy, aby Związek mógł istnieć i działać. 
Odznaczenia wręczała pani Stefania Firfas, przewodnicząca 
Oddziału W ojewódzkiego PZERił oraz pani Stefania Kawe
cka, przewodnicząca PZERił Oddział w Puszczykowie.
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Przewodniczący Rady i Burmistrz Miasta uhonorowali 
dyplomami tych ludzi, którzy tak pracą w Zarządzie Związ
ku, jak  i działalnością na wielu płaszczyznach życia Miasta 
przyczynili się do jego rozkwitu.

W części udostępnionej przez Organizatorów Jubileuszu 
na wystąpienia okolicznościowe głos zabrała pani Stefania 
Kawecka, przedstawiając w wielkim skrócie historię Związ
ku od chwili jego powstania. W przemówieniach Gości 
przewijała się głównie myśl o upływającym czasie oraz 
życzenia, aby teraźniejszość była mniej dokuczliwa i nie 
wygasła nadzieja na lepsze jutro.

Burmistrz, pan Janusz Napierała, jako gospodarz Miasta, 
zaakcentował ważną prawdę, że to Jubilaci kładli podwaliny 
pod dzisiejszą rzeczywistość i obecne pokolenie korzysta 
w znacznej mierze z ich pracy.

Utartym zwyczajem fundatorzy sztandaru upamiętnieni 
zostali na specjalnych tabliczkach i wygrawerowanymi 
plakietkami symbolicznie przybijanych do drzewca sztan
daru przez Sponsorów i przedstawicieli Fundatorów, który
mi są przede wszystkim mieszkańcy Puszczykowa, ale także 
mieszkańcy sąsiednich miejscowości.

I w ten sposób na drzewcu znalazł się jeden pozłacany 
„gwóźdź”  - symbolizujący Jubileusz 50-lecia oraz 17 
posrebrzonych z nazwiskami sponsorów i części Miasta 
Puszczykowa oraz sąsiednich miejscowości.

W  czasie ceremonii symbolicznego „wbijania gwoździ”  
jak i w czasie całej uroczystości śpiewał chór „Puszczyki 
Nadwarciańskie” .

Kulminacyjnym momentem uroczystości 50-lecia było 
wręczenia sztandaru.

Przewodniczący Fundacji Sztandaru pan Henryk Koł- 
toniak przekazał sztandar Przewodniczącemu Rady 
Miasta panu Ludwikowi Madejowi. Przewodniczący Rady 
przed dokonaniem aktu wręczenia powiedział:

Motto wyhaftowane na sztandarze „Człowiek wart jest 
tyle, ile dać może drugiem u”  w Waszym wypadku nie je st 
pustym  frazesem. Daliście Ojczyźnie, tej wielkiej Ojczyźnie 
i naszemu Miastu, tej malej Ojczyźnie, wszystko: młodość, 
zapał, wiedzę i zdrowie.

D ziś dostąpiłem wielkiego zaszczytu, ze ten sztandar, 
symbol Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów mogę 
w imieniu Mieszkańców Puszczykowa i w imieniu Rady 
Miasta przekazać Chorążemu Związku.

Niech ten sztandar będzie znakiem jedności Związku 
i niech towarzyszy wam we wszystkich ważnych wydarze
niach życia.

Proszę o przyjęcie sztandaru.
Chorąży pan Stanisław Kopaszewski w asyście pani 

Genowefy Tomyślak i pani Marii Dublagi przyklęka, całuje 
rąbek sztandaru, przejmuje go i prezentuje obie jego strony 
Zgromadzonym na sali uczestnikom uroczystości, którzy 
w skupieniu oddają mu honory. W tym czasie chór śpiewa 
„Gaudę Mater Polonia” .

W asyście pocztów sztandarowych, Jubilatów i Gości 
Sztandar przeniesiony został do kościoła parafialnego w Pu- 
szczykówku. Ks. proboszcz Marek Karczewski podczas 
uroczystej mszy św. poświęcił sztandar i wygłosił kazanie, 
nawiązując do motta sztandaru. Celebrację mszy św. uświet
nił chór „Puszczyki Nadwarciańskie”  i orkiestra.

opr. MA

W szystk im  afonfzpm  T Z T Ą il  w  T uszczy io w k ,  

sponsorom o m  sympatykom zdrowych, 

pogodnych Ś w ią t WkOęąnocnych

ży c zy

Z a rzą d  Oddziału M kjsfckgo  

w  T u szc zy fo w k
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IPcdcćż IDO Mn m i  Ś w i ę t e j KUCIU TO  ZIDICCWIIIE
W  Roku Jubileuszowym parafia M atki Boskiej W niebo

wziętej w Puszczykowie wyruszyła do świętych miejsc 
związanych z Ziem ią Jezusa. W dniach od 1 do 8 marca 
2000 r. grupa 47 Pielgrzymów z Puszczykowa przem ierza

na drogi Ziem i Pańskiej, realizując niekiedy marzenia 
całego życia.

Odwiedzili oni znane wszystkim  miejsca: Betlejem, 
Ogród Getsemani, Górę Oliwną, W ieczernik, Cedron, 
Cezareę, Górę Karmel, Tabor, Nazaret, Kanę, Kafarnaum, 
Tyberiadę, Jordan, Jerycho, Jerozolimę, kaplicę B iczowa
nia, Ścianę Płaczu, Drogę Krzyżową. Zwiedzili także 
wykopaliska w Qumran.

Niezapomniana Pielgrzymka!

IKCNIKUIPS rC TC G E A H C Z N y  

„Moje miasto, moja rodzina i ja w roku 2000” 
Regulamin

1. Organizatorem  konkursu je st M iejski O środek Kultury 
w Puszczykowie.

2. Podstawowym  założeniem konkursu je st przedstawie
nie na fotografii faktów z życia naszych mieszkańców.

1 3. W arunkiem uczestnictwa w konkursie jest samodziel
ne wykonanie fotografii z życia naszych m ieszkań
ców.

4. Konkurs trwa od 1 kw ietnia do końca roku 2000.
5. D o udziału w konkursie zapraszam y wszystkich m ie

szkańców.
6 . Fotografie z podanym  imieniem, nazwiskiem i m iejs

cem  zam ieszkania prosimy złożyć w Miejskiej B iblio
tece Publicznej, ul. W ysoka 1 (tel. 81-94-649) w ter
minach: do końca maja, końca września i do końca 
roku 2000.

7. Kom isja konkursowa, której przewodniczy Dyrektor 
M OK, wybierze najlepsze prace ze złożonych w po
wyższych term inach oraz najlepsze prace w roku 2000.

8. Za najlepsze prace przewidziane są cenne nagrody.
9. Autorzy prac zezwalają na opublikowanie ich w prasie 

lokalnej i prezentacje w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie Puszczykowa.

Dyrektor M OK  
Stanisław Taraszkiewicz

M iejski Ośrodek Kultury wraz z współorganizatorami 
zaprasza wszystkich, którym nieobce są przyjemności 
i trudy jazdy rowerowej na

RODZINNY RAJD ROW EROW Y W  NIEZNANE

W yruszamy w niedzielę 30 kwietnia w samo południe 
(12.00) z boiska szkolnego Szkoły Podstawowej nr 2.

Dodatkowe inform acje i zapisy w M iejskiej Bibliotece 
Publicznej (również telefonicznie: 81-94-649 i 0602-707- 
532). Stanisław Taraszkiewicz

D yrektor M OK

REZYDENCJA PARKOWA
powstaje w Puszczykowie przy ul. 3 M aja Obiekt
o wdzięcznej nazwie REZYDENCJA PARKOW A prze
znaczony je s t dla ludzi o „posrebrzanych’ ’ włosach.

Rezydencja składa się z 40 małych apartamentów, 
centralną jej część stanowi atrium  połączone z jadalnią, 
biblioteką itp.

Obiekt zaprojektowano zgodnie z norm am i obowiązują
cymi w państwach Unii Europejskiej.

M ieszkańcy korzystać będą z pełnej opieki pielęgniar- 
sko-medycznej.

S zkic  R ezy d en cja  P arkow a

R ezydencja oferuje lokatorom  m ożliwość nowego  
spojrzenia na ten okres życia, który często kojarzy się 
z sam otnością i bezczynnością. M a ono być w olne od 
codziennych uciążliwości, a  pełne przyjem nych chwil 
spędzonych w  gronie nowo poznanych przyjaciół i znajo
mych.

Obiekt taki jak  Rezydencja od lat wpisane są w krajobraz 
wysokorozwiniętych państw.

Z am ienić, k u p ić ...
Jeżeli chcecie Państwo zam ienić, kupić czy sprzedać 

(inne propozycje) rower, rolki i inny sprzęt sportowy 
zapraszam  na spotkanie do M iejskiego O środka Kultury, 
ul. W ysoka 1, w dniu 29 kwietnia (sobota) od godz. 12.oo 
do 15.oo.

(Przypominam, że umowę kupna-sprzedaży m ogą reali
zować osoby pełnoletnie).

Stanisław Taraszkiewicz 
Dyrektor MOK
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P rośba S enatora

Szanowni Państwo !
W tym  roku najstarsza w Polsce rodzinna firm a jubilers

ka W. KRUK obchodzi jubileusz 160-lecia nieprzerwane
go istnienia. Jest to wielkie wydarzenie dla wszystkich 
pracowników, a zwłaszcza dla mnie osobiście, jako  spad
kobiercy i kontynuatora rodzinnej tradycji.

Dla uczczenia tak niezwykłego jubileuszu zamierzamy 
wydać pamiątkowy album obrazujący losy, historię i doko
nania firmy.

Drodzy państwo !
Zwracam się do Państwa z serdeczną, osobistą prośbą. 

Jeżeli w Państwa rodzinnych pamiątkach znajdują się 
jakiekolw iek wyroby jubilerskie, opakowania bądź doku
menty pochodzące z firmy W. KRUK byłbym  ogromnie 
wdzięczny i zobowiązany za poinform owanie nas o tym.

Bardzo zależy nam również na dotarciu do wydanego 
przed pierwszą wojną światową firmowego katalogu sprzę
tów kościelnych, którego ostatnie egzemplarze wraz z nie
mal całym archiwum  rodzinnym straciliśmy w  zawierusze 
wojennej. Być może w Państwa rodzinnych zbiorach 
znajdzie się jak iś zapom niany egzemplarz tego, jakże dla 
nas znaczącego wydawnictwa.

Nie ukrywam, że bardzo liczę na Państwa życzliwość.

Z  góry przepraszając za ewentualne kłopoty raz jeszcze 
dziękuję za zrozumienie i pomoc w tej, jakże ważnej dla 
nas, sprawie.

W  razie jakichkolw iek pytań i wątpliwości proszę 
o skontaktowanie się z panią Kam ilą Skolasińską z Działu 
M arketingu (tel. 8-520-810 w. 134).

PS. W yroby pochodzące z naszej firmy są rozpoznawal
ne po wybitych na nich sygnaturach, takich jak: LEON 
SKRZETUSKI, W. KRUK POSEN, W. KRUK, W. KRUK 
POZNAŃ, W .K. POZNAŃ.

Z  wyrazami szacunku
W ojciech Kruk

senator RP

Z O O  N  Y
Chojnacki Jan 
Geltz Krystyna Apolonia 
Grabska Zofia 
Niedzińska Małgorzata 
Przybylski Marian 
Skajda Krystyna 
Sosińska Róża 
Ossowski Stanisław

03.09.1924 • 
28.02.1929 • 
02.03.1921 ■ 
25.09.1974 ■ 
08.10.1920 ■ 
11.02.1932- 
28.06.1910 ■ 
30.07.1928 ■

28.03
27.03
17.03
21.03
29.03
19.03.
05.04.
04.04.

.2000

.2000

.2000

.2000

.2000

.2000

.2000

.2000

*  EDUKACJA, KULTURA, SPORT O EDUKACJA, KULTURA, SPORT

Mniejsza subwencja
Kwota subwencji oświatowej na 2000 rok d la jednostek 

samorządu terytorialnego została skorygowana w marcu. 
W  wyniku tej korekty samorządy otrzym ały subwencję 
niższą od wstępnie planowanej. W prowadzone zmiany 
polegają na naliczaniu subwencji oświatowej na podstawie 
liczby uczniów uczęszczających do szkół. Jest to rodzaj 
bonu kalkulacyjnego na ucznia wynoszący rocznie 1930 zł.

U żyty algorytm  do naliczania subwencji odpowiada 
tylko średnim statystycznym, podczas gdy koszty rzeczy
wiste są znacznie wyższe. W  puszczykowskich szkołach 
koszt kształcenia jednego ucznia wynosi średnio 2251 zł. 
Kwota ta nie uwzględnia kosztów remontów i inwestycji.

W arto wspom nieć, że w Puszczykowie zaczynamy 
odczuwać zjawisko niżu demograficznego. W  ubiegłym  
roku uczęszczało do szkół 1178 uczniów, a obecnie 1094.

Katarzyna Świniarska

IK c n i k u i e s  I P o i L C N i s i r r c z N r

Kiedy nadszedł długo oczekiwany dzień rozpoczęcia się 
olimpiady polonistycznej, mieliśmy wielką tremę. Nau
czyciele uspokajali nas, że to nie jest żaden egzamin. 
Konkursowiczów było wielu, jednak część z nich wcale nie 
przyszła tam z m yślą o przejściu do następnego etapu - 
niektórzy chcieli po prostu sprawdzić swoje umiejętności, 
bądź uniknąć odpytywania z lekcji.

Gdy już  wszyscy zebraliśmy się w klasie, zapanowała 
poważna cisza. W tedy pani Krystyna W ołuń i pan Sławomir 
Czajka - nasi szkolni poloniści - objaśnili nam zasady

konkursu, a gdy już  podano tematy, zaczęliśmy pisać. Na 
pisanie wypracowania mieliśmy 90 minut.

Po tygodniu zostały ogłoszone wyniki. Do kolejnego 
etapu zakwalifikowały się trzy osoby ze Szkoły Podstawo
wej nr 2: Michał Teklik, Piotr Trąpczyński i W ojciech 
Zysnarski.

Etap rejonowy był znacznie trudniejszy. Odbył się on 
w miejscowości Rokietnica, położonej niedaleko Poznania. 
Do miasta tego przyjechało aż sześćdziesięciu olimpij
czyków z całego powiatu poznańskiego. Konkurencja więc 
była bardzo duża. Zm agania olimpijskie poprzedził krótki 
spacer po Rokietnicy, na który wyruszyła cała puszczykows 
ka „drużyna” . „Ciekawe jakie będą tem aty”  - głowiliśmy 
się.

Na szczęście nauczyciele Szkoły Podstawowej w Rokiet
nicy byli bardzo mili i uprzejmi, co pozwalało nam w pew
nym sensie przezwyciężyć strach. Gdy jednak otworzyliśmy 
zalakowane koperty, w których znajdowały się tematy 
wypracowań, trema całkowicie nam minęła. A oto nie
które tematy:

1. Udowodnij trafność tytułu utworu literackiego, który Ci 
się szczególnie podobał (rozprawka z elementami re
cenzji).

2. Człowiek sam musi określić, co w życiu jest najważniej
sze. Jakie ważne dla Ciebie wartości odnajdujesz w lite
raturze? Forma dowolna.

Zaczęliśmy pisać o godz. 12.30, a  skończyliśmy o godz.
14.00. Następnie pozostało nam już  tylko czekać na wyniki...

Kiedy dowiedzieliśmy się z Piotrem Trąpczyńskim, że 
przeszliśmy do drugiego etapu rejonowego, krzyknęliśmy 
z radości. Byliśmy tak podekscytowani, że trudno nam było 
napisać próbny test z matematyki, który odbył się tego 
samego dnia.
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Nastąpił wtedy okres wielkiego przygotowania się do 
konkursu. W ciągu miesiąca musieliśmy przeczytać kilka 
książek i oczywiście „podostrzyć”  literaturę i gramatykę. 
Czekał na nas trudny test...

Muszę przyznać, że nie spodziewałem się przejść tak 
wysoko. Gdyby ktoś kilka lat temu powiedział mi, że zdam 
do drugiego etapu, nie wierzyłbym w to!

Do Rokietnicy pojechałem razem z p. Krystyną Wołuń 
i z moim ojcem. Gdy w końcu wszedłem do sali eg
zaminacyjnej, zdziwiłem się bardzo, gdyż znajdowało się 
tam tylko piętnaście osób. Ja byłem szesnasty.

Podobnie jak  w etapie poprzednim, testy znajdowały się 
w zalakowanych kopertach. A oto niektóre tematy:

1. Zredaguj notatkę encyklopedyczną o „widzeniu strobo
skopowym” .

2. Ułóż dwa frazeologizmy z przymiotnikiem „egipskie4‘ 
i zastosuj je  w zdaniach.

3. Przeczytaj uważnie wiersz Stanisława Barańczaka „Łzy
w kinie” . Omów główną jego myśl i przedstaw własne 
re flek s je .....tym tekstem poetyckim.

Tak ten konkurs polonistyczny rozwinął moje zaintereso
wania literaturą i pozwolił mi sprawdzić umiejętności, które 
nabyłem w Szkole Podstawowej nr 2.

Wojtek Zysnarski 
uczeń kl. VIII c

W r c i ! L « K 4  c c  A n g l ii  i W a i l i i i i

W  dniach od 15 do 24 m arca odbyła się w ycieczka do 
Anglii i W alii, zorganizow ana przez jedną  z poznańskich 
szkół w raz z G im nazjum  n r 1 i Szkołą Podstaw ow ą nr
1 w Puszczykow ie.

Z  Puszczykow a pojechało 9 osób, w tym  jedna nau
czycielka, czw oro dzieci ze szkoły podstaw ow ej oraz 
czw oro uczniów  gim nazjum .

A utokar przyjechał po nas do Puszczykow a o godzinie
14.00. Po drodze zabraliśm y uczestników  w ycieczki 
z Poznania i o godzinie 15.00 ruszyliśm y w stronę Anglii. 
Z anim  jednak  tam  dotarliśm y, przejeżdżaliśm y przez 
Niemcy, H olandię, Belgię i Francję. Z Francji z m iejs
cow ości C alais przedostaliśm y się Eurotunelem  (zwanym 
przez Anglików  English Channel) do D over w Anglii. To 
była p ierw sza z licznych atrakcji tej wycieczki. Do Dover 
dotarliśm y 16 m arca rano i jeszcze tego sam ego dnia 
zwiedziliśm y to m iasteczko oraz m uzeum  W hite C liff

U czestn icy  w yc ieczk i n a  tle d w o rca  w  m iejscow ości
o  n a jd łuższej nazw ie - 53 litery  (reko rd  z K sięg i G uinessa)

czym  pojechaliśm y do m iasta Salisbury, gdzie obejrzeliś
m y katedrę, której w ieża je s t najw yższą w ieżą w  Anglii. 
Tego dnia po raz drugi m ieliśm y okazję nocow ać u rodzin 
angielskich.

Dnia 18 m arca zw iedziliśm y m iasto Bath, które je st 
znane przede w szystkim  z łaźni rzym skich. Tego sam ego 
dnia pojechaliśm y także do w ąwozu Cheddar, w którym  
dawniej produkow ano sery o tej nazwie. Zw iedziliśm y 
tam system  jaskiń  ze stalaktytam i i stalagm itam i oraz 
w spinaliśm y się na „drabinę Jakuba” , k tóra ma 274 
stopnie i prow adzi na szczyt urw iska. W  tym  dniu 
nocow aliśm y w  schronisku m łodzieżow ym , w pobliżu 
rezerw atu ptactw a. Tu m ieliśm y okazję (niektórzy z nas 
po raz pierw szy i ostatni w czasie tego wyjazdu) wypić 
norm alną herbatę oraz spróbow ać typow e angielskie 
śniadanie, na k tóre składają się: sadzone ja jko , plasterek 
usm ażonego bekonu oraz fasolka w sosie pom idorowym . 
O ceniliśm y ten zestaw  potraw  jako , pow iedzm y, kon t
rowersyjny.

N astępnego dnia, czyli w  niedzielę 19 m arca, w yjecha
liśmy do W alii. R ozpoczęliśm y zw iedzanie tego kraju od 
w izyty w  jednej z  zam kniętych kopalń węgla, której 
zakam arki obeszliśm y ubrani w  stroje praw dziw ych 
górników i oprow adzani przez przem iłych pracow ników  
tej kopalni. N astępnie pojechaliśm y do stolicy W alii - 
Cardiff. B yliśm y tam  w m uzeum  techniki, w którym  
wszyscy miło, ciekaw ie i w iele się dow iadując spędzili 
czas. O godzinie 18.00 zostaliśm y rozdzieleni i po dwie

Car>»9«0 \  y>  ' " ' ■ ’ i' 
IC? ,  Wo'COäter

Stom l«£CCWaöCCWs'-. \  )
M  ¿ r t f .  Vbrake Torby, .>

Swansea

ENGLAND

Expirience, które przy pom ocy anim ow anych kukieł 
prezentuje najw ażniejsze w ydarzenia z historii tego m ias
ta.

N astępnie zw iedziliśm y m iasteczko rybackie H astings, 
w  pobliżu którego w  1066 r. m iała m iejsce jedna 
z  ważniejszych w  dziejach A nglii bitew . Potem  pojechali
śmy do Brighton, gdzie byliśm y w oceanarium  oraz 
oglądaliśm y Royal Pavilon. K oniec dnia spędziliśm y na 
Pałace Pier, czyli na m olo. O godzinie 19.00 spotkaliśm y 
się z  rodzinam i angielskim i, u których nocow aliśm y.

N astępnego dnia oglądaliśm y słynny kam ienny krąg 
w Stonehenge, zw iedziliśm y N arodow e M uzeum  M oto
ryzacji oraz posiadłość lorda M ontagau w Beaulieu, po
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osoby nocow aliśm y u rodzin w alijskich, które są bardziej 
rozm ow ne niż angielskie.

W  poniedziałek 20 m arca ruszyliśm y dalej na północ 
w kierunku Snowdonii. Po drodze zwiedziliśm y muzeum , 
w którym  za pom ocą światła i dźw ięku zostało p rzed
staw ione życie Celtów  i epoka brązu. Tam  też pom alow a
no nas w celtyckie wzory. Jadąc na nocleg zatrzym aliśm y 
się nad brzegiem  m orza, gdzie zbieraliśm y m uszle n ie
spotykane w Polsce. N oc spędziliśm y w  schronisku, 
z którego rozciągały się piękne w idoki na góry Snow 
donii. N astępnego dnia pojechaliśm y do Conwy, gdzie 
zw iedziliśm y zam ek i o podczas spaceru po m ieście 
obejrzeliśm y najm niejszy w W ielkiej B rytanii dom.

Ostatniego dnia naszego pobytu w W ielkiej Brytanii 
zw iedziliśm y w C hester katedrę, m ury obronne i rzym ski 
am fiteatr. Po południu ruszyliśm y w  stronę Hull, gdzie 
zaokrętow aliśm y się na prom. O  godzinie 18.30 w y
płynęliśm y w kierunku H olandii. P łynęliśm y przez całą 
noc, śpiąc w dw uosobow ych kajutach. W  kraju tulipanów 
zwiedziliśm y m iasto Gouda.

W  drodze pow rotnej do dom u znów przejeżdżaliśm y 
przez N iem cy. Po nocnej podróży dojechaliśm y 24 m arca 
ok. godz. 6.00 do Puszczykow a, do naszych stęsknionych 
rodzin.

W róciliśm y pełni wspaniałych w spom nień i pod w ra
żeniem  cudownej w iosny, którą zastaliśm y w  W ielkiej 
Brytanii.

Joanna Paw licka kl. Ia 
G im nazjum  nr 1

Pierwszy dzień wicsny
Dmą 21 marca br. wybraliśmy się na wycieczkę do Ośrodka 

Muzealno-Dydaktycznego w jeziorach. N a miejscu mogliśmy 
obejrzeć między innymi ekspozycje prezentujące zagadnienia 
ochrony środowiska i przyrodę. Mogliśmy także wysłuchać 
ciekawostek na temat Wielkopolskiego Tarka Narodowego. N a
stępnie przeszliśmy  do sali audiowizualnej') gdzie oglądaliśmy 
wspaniały film  dotyczący ptaków żyjących w naszyci'j lasach.

Po filmie w yruszyliśm y na spacer ścieżką dydaktyczną 
Jeziory - Osowa Góra. W trakcie spaceru mogtiśmy zachwycać 
się pięknem przyrody. Po drodze mijaliśmy: Jezioro Góreckie 
(najgłębsze jezioro w Wielkopolskim Parku Narodowym\ dąb 
szypułkowy nad Jezioretłi Kociofek (pomnik przyrody), głaz 
narzutowy poświęcony prof. Adamowi Wodziczce [inicjatorowi 
założenia  WPN). Mieliśmy okazję podziwiać również iipę 
szerokolistną [pomnik mzyrody], rosnącą się p rzy  studni 
Napoleona. Kolejną atrakcją było ognisko na polu turystycznym  
w Osowej Górze. Tam dłużej odpoczęfiśmy, zjedliśmy pieczone 
kiełbaski i wróciliśmy do szkoły.

Wszystkim, którzy umożliwili m m  takie atrakcje, a w szcze
gólności pracownikom W PN oraz Radzie Rodziców Gimnazjum 
nr i  - serdecznie dziękujemy z a  sympatyczne przyjęcie
i sprawną organizację naszego pobytu.

Beata Bober 
M arzena Ratajczak 

Klaudia Kotynia 
z  kl. Ib G im nazjum  nr 1 

w Puszczykowie.

K C N K LES
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu zapraszają młodzież do konkursu „Repor
taż 2000” .

Coś ciekawego wydarzyło się w Twoim otoczeniu - rodzinie, 
szkole, mieście, na wsi.

Spędzając czas w różnych miejscach spotykasz ciekawych 
ludzi, doznajesz niezwykłych wrażeń i chcesz o tym opowie
dzieć. Uwierz w swój talent reporterski, wybierz temat i opraco
waną relację prześlij na konkurs.

Może właśnie Twoja praca będzie reportażem roku 2000.

Regulamin Wojewódzkiego Konkursu Literackiego 
„Reportaż 2000”

1. Organizatorem konkursu jest Wojewódzka Biblioteka Pub
liczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

2. Podstawowym założeniem konkursu jest zainteresowanie 
bieżącymi wydarzeniami ważnymi dla młodych ludzi
i zachęcenie do podjęcia prób dziennikarskich.

3. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest samodzielne 
napisanie reportażu tematycznie związanego z regionem 
wielkopolskim. Tekst, który nigdzie dotychczas nie był 
publikowany, nie powinien mieć więcej niż trzy strony 
maszynopisu.

4. Konkurs trwa od 1 kwietnia do 31 sierpnia br.
5. Do udziału w konkursie zapraszamy młodzież od 13 do 16 

lat.
6. Pracę konkursową z podanym imieniem, nazwiskiem, 

wiekiem i miejscem zamieszkania należy przesłać pod 
adresem:

Wojewódzka Biblioteka Publiczna
i Centrum Animacji Kultury 

ul. Prusa 3, 60-819 Poznań 9, skr. poczt. 75
7. Jury pod przewodnictwem dziennikarza dokona oceny prac

i wybierze laureatów.
8. Podsumowanie i wręczenie nagród nastąpi w październiku

2000 roku, o czym laureaci zostaną imiennie poinfor
mowani.

9. Najlepsze prace opublikujemy w „Głosie Wielkopolskim’ ’ 
na łamach DZIEWCZYNY I CHŁOPAKA.

10. Wśród nagród przewidujemy:
I miejsce - kamera
II miejsce - mini wieża
III miejsce - aparat fotograficzny
7 wyróżnień - nagrody książkowe

11. Organizator konkursu zastrzega sobie prawo innego po
działu nagród.

Prace - reportaże można składać w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, ul. Wysoka 1, tel. 8-194-649. Wiadomości o wszy
stkich uczestnikach będą opublikowane w „Echu Puszczyko
wa” .

D yrekcja W ielkopolskiego Parku Narodowego infor
muje, że na terenie ośrodka M uzealno-Dydaktycznego 
w Jeziorach w dniach 5.04 - 27.04 br. czynna jest 
wystawa fotograficzna pt. „Las w m oim  obiektywie*’. 
Przedstawia ona najlepsze zdjęcia z konkursu fotograficz
nego organizowanego w 1999 roku przez redakcję „Lasu 
Polskiego”  - dwutygodnika leśników i przyjaciół lasu.

W ystawę m ożna oglądać w dni powszednie w  godz.
7.00 - 15.00 oraz w soboty, niedziele i poniedziałek  
W ielkanocny w  godz. 10.00 -16.00.

Kierownik Ośrodka M uzealno-D ydaktycznegc(.
m gr inż. Jarosław  W yczyńsk i;



H asia pcezli
Dnia 8 kwietnia 2000 roku, w słoneczną sobotę, wzięłam 

udział w I G im nazjadzie Recytatorów Poezji W spółczesnej 
w M urowanej Goślinie. Tutaj, pod opieką pani mgr 
Krystyny W ołuń, spędziłam czas na przeżywaniu niezwyk
le poważnych tematów, które poruszają utwory W isławy 
Szymborskiej, Zbigniewa Herberta i Czesława Miłosza.

M oja koleżanka z Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie, 
Agnieszka Graclik (I c), recytowała w iersze W isławy 
Szymborskiej, a  Natalia Bartczak (I a) deklamowała 
„Gawędę o miłości ziemi ojczystej”  także W isławy 
Szymborskiej. Ucieszyłam się, gdy usłyszałam, że Ag
nieszka G raclik uzyskała wyróżnienie. Jej recytacja wier
sza „W idziane z góry”  i mały nieporadny żuczek na 
zawsze pozostanie w mojej pamięci. Natomiast deklamacja 
„O dzieży”  spowodowała, że zaczęłam rozmyślać nad 
trudnością życia ludzkiego. Dlatego często będę wspom i
nać mój udział w I Gimnazjadzie i myślę, że wiersze 
W isławy Szymborskiej pom ogą mi w poszukiwaniu od
powiedzi na wiele pytań, które dręczą każdego młodego 
człowieka. Cieszę się, że m ogłam uczestniczyć w tym dla 
mnie cennym doświadczeniu. Pragnę nadmienić, że ponad 
60 recytatorów z różnych zakątków W ielkopolski wzięło 
udział w tej niezapomnianej „uczcie słownej” .

Ponadto organizatorzy I Gim nazjady przygotowali nam 
wycieczkę do Zielonki. Tam  podziwiałam majestatyczne
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drzewa, jeziora i rozłożyste krzewy w śród masywnych 
głazów. Zachwycałam się bajeczną architekturą M urowa
nej Gośliny.

Jestem  przekonana, że za rok zjawię się na II G im naz
jadzie, by ponownie recytować niezapom niane strofy 
Szymborskiej, Herberta i Miłosza.

Agnieszka W ielowiejska  
Gim nazjum  nr 2 kl. Ic

T o r u ń  w  o c z a c h  g i m n a z j a l is t ó w

Dzień W iosny - 21 m arca - jako uczniowie Gimnazjum 
nr 2 w Puszczykowie spędziliśmy w Toruniu. Byl dżdżysty
i chłodny poranek, gdy wyruszyliśmy w tę pierwszą 
w iosenną podróż. Po drodze zapoznaliśmy się z architek
turą wiatraków, które zdobiły Szlak Piastowski. Dowie
dzieliśmy się, że Toruń należy do najcenniejszych zabyt
kowych zespołów średniowiecznych. Ze szczególnym 
zainteresowaniem przyglądaliśmy się Krzywej W ieży. 
Każdy mały podróżnik pragnął sprawdzić swoją praw 
domówność. Niestety było to trudne. Krzywa W ieża 
nieubłaganie wskazywała, iż w naszych słowach kryje się 
zawsze jakieś m alutkie kłamstewko. Zawiedzeni taką 
sytuacją udaliśmy się do kościoła św. Janów. Podziw ialiś
m y ozdobną polichrom ię prezbiterium  z XIV wieku oraz 
ogromny dzwon „Tuba D ei” .

Około godziny 12.00 znaleźliśmy się w Planetarium. 
W patrywaliśmy się w różne makiety, ukazujące rozwój 
techniki w poznawaniu zagadek kosmosu. Po chwili 
siedzieliśmy w  wygodnych fotelach, a  nad nami rozbłysły 
miliony gwiazd, a wśród nich „W irująca Ziem ia” . N asza 
planeta wśród czarodziejskich wzorów, Słońca i Księżyca. 
Był to widok cudowny. W okół zmieniały się pory roku, 
a my płynęliśmy wśród gwiezdnego nieba. M ity, legendy
i wierzenia oraz nauka stapiały się w jedną całość, by 
pobudzić naszą wyobraźnię. Seans „W irująca Z iem ia” 
w prowadził nas w cudowny, bajeczny świat.

Później wkroczyliśm y do Domu M ieszczańskiego i D o
mu Kopernika. Tutaj znów przenieśliśm y się myślami do 
XV wieku. W  wyobraźni zobaczyliśmy życie wielkiego 
astronoma. Oglądaliśmy meble, sprzęty i długo zatrzymy
waliśmy się nad dziełami tego najw iększego Polaka XVI 
wieku. Następnie udaliśmy się nad W isłę, by zobaczyć 
fragmenty zamku krzyżackiego. Ta potężna budow la góro
wała nad miastem  w okresie średniowiecza.

W  czasie wolnym dokonaliśm y zakupów pamiątek, 
miniaturowych rzeźb oraz smakowitych pierników toruńs
kich! Przecież Toruń słynie z tego na całym świecie.

Po południu z żalem  opuszczaliśm y zabytkowy Toruń. 
W  drodze powrotnej na kilka minut zatrzymaliśmy się 
w Pobiedziskach, by  ujrzeć rozświetlone m iniaturowe 
budowle W ielkopolski. Powoli oddalała się od nas prze
szłość a  zbliżało się nasze ukochane Puszczykowo.

Długo jeszcze rozm awialiśm y o Toruniu, Koperniku, 
legendach, cudownych ocaleniach mieszkańców w czasie 
wojen i klęsk. Niektórzy z nas postanowili powtórzyć tę 
niezapomnianą wycieczkę. Tak! Każda wycieczka wzbo
gaca naszą osobowość. Uczymy się kultury zachowania 
a przede wszystkim  poznajemy dzieje naszego kraju. 
Staramy się lepiej wniknąć w życie i myśli naszych 
przodków. Agnieszka W ielowiejska

Gim nazjum  nr 2 kl. Ic
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N i e t y p o w e  11 r  i n  tiea yiehj. , ,
Jako uczniowie Gim nazjum  nr 1 w Puszczykowie 

w bieżącym roku szkolnym realizowaliśm y w ramach 
lekcji języka polskiego dział pt. „Św iat jest teatrem, 
aktorami ludzie” . Z kanonu lektur, do specjalnego om ó
wienia, wybraliśmy dwa dramaty: „Balladynę”  J. Słowac
kiego oraz „Rom ea i Julię”  W. Szekspira. Za nami także 
kolejny krok wtajemniczenia, bo po  teatrze greckim om ó
wiliśm y teatr elżbietański.

Niewątpliwie jednak najw iększych wrażeń dostarczyły 
nam wieczory spędzane w Teatrze Nowym przy ulicy 
Dąbrowskiego 5 w Poznaniu. „Parady” , „Piękna Lucyn- 
da” , „Lot nad kukułczym gniazdem ”  czy „Androkles
i lew ”  na długo pozostaną w  naszej pamięci. Twórca 
ostatniego z wymienionych spektakli, Erwin Axer, do
strzegł perfekcjonizm  zespołu teatralnego oraz stałą - co 
rzadko się zdarza - i liczną widownię. My czujem y się jej 
cząstką!

W  zespole aktorskim  szczególną sym patią darzymy 
Annę Choroszy, Danielę Popławską, Krystynę Feldman, 
Janusza Andrzejewskiego, M ichała Grudzińskiego i Ma
riusza Sabiniewicza.

W szystkim, którzy um ożliw iają nam przeżycie niezapo
mnianych chwil w teatrze, serdecznie dziękujemy.

Członkowie Koła M iłośników Teatru  
z Gim nazjum  nr 1

© U C ZT H ARCERSKIE
Działający od 1998 roku na terenie Puszczykowa H ar

cerski Klub Sportowy, zrzeszający młodzież i sympaty- 
ków-seniorów, prowadzi działalność w oparciu o sekcję 
pływacką, tenisa stołowego i sekcję turystyczną. I to 
właśnie sekcja turystyczna organizuje co roku obozy 
w kraju i za granicą.

W  roku bieżącym  w okresie wakacyjnym  Harcerski 
Klub Sportowy zaprasza w sezonie letnim  roku 2000 do 
udziału w następujących obozach:
Zakopane-Kiry (I turnus) 28.06 - 11.07 

(II turnus) 13.07 - 25.07 
Brno, W iedeń, Bratysława 17.08 - 30.08 
Paryż 31.07 - 9.08
Londyn 11.08 - 20.08

Informacji (zapisy, rezerwacja) udziela sekretariat HKS 
w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do
16.00, tel. 8-138-088. Adres pocztowy: Harcerski Klub 
Sportowy, ul. Dworcowa 67 A, 62-041 Puszczykowo.

.\m iici*v te le fo n ic z n e
PUSZCZYKOWO

Urząd Miejski 81-33-225, 81-33-241, 81-33-042
Policja 81-33-193 lub 84-12-623 oraz kom. 0602-753-935
Dzielnicowy rejonu I - 0606-616-997
Dzielnicowy rejonu II - 0606-615-997
Policja w Poznaniu (całodobowy) 85-72-222
Przychodnia Zdrowia SALUS 81-33-203, kom. 0604-265-009
Szpital „Puszczykowo” 86-36-500
Apteki: 81-33-201. 81-33-984, 86-36-377
Pomoc Społeczna 81-94-648 lub 81-94-580
Lekarz weterynarii 81-33-961
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